[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

Постановление

13 марта  2023 г.                                                                                           № 92
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 17.09.2019 № 303 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Ливенского района Орловской области»
В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Ливенского района Орловской области»  администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 17.09.2019 № 303 (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 27.03.2020 № 127, от 10.07.2020 № 254, от 16.09.2020        № 321, от 06.10.2020 № 332, от 26.11.2020 № 420, от 18.12.2020 № 455, от 26.02.2021 № 70, от 28.06.2021 № 221, от 09.07.2021 № 243, от 28.07.2021 № 275, от 25.10.2021 № 394, от 11.11.2021 № 405, от 27.12.2021 № 497, от 25.02.2022     № 94, от 28.03.2022 № 141, от 07.04.2022 № 175, от 10.06.2022 № 316, от 25.08.2022 № 480, от 18.10.2022 № 570, от 28.10.2022  № 589, от 22.12.2022         № 673, от 26.01.2023 № 39) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Ливенского района «Комплексное развитие сельских территорий Ливенского района Орловской области»:
- строку «Объемы финансирования муниципальной программы»     изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования муниципальной программы

	      «Общая сумма денежных средств на финансирование муниципальной программы составит 150805,39087 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год - 11624,7 тысяч рублей;

2021 год - 2584,48811 тысяч рублей;

     2022 год – 46223,74776 тысяч рублей;
2023 год – 34801,231 тысяч рублей;

2024 год – 7439,662 тысяч рублей;

2025 год – 48131,562 тысяч рублей.

По источникам финансирования муниципальной программы денежные средства распределяются следующим образом:

федеральный бюджет – 20414,33623 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год - 1898,5 тысяч рублей;

2021 год - 500,92823 тысяч рублей;

     2022 год – 9427,4 тысяч рублей;
2023 год – 8587,508 тысяч рублей;

2024 год - 0,0 тысяч рублей;

2025 год – 0,0 тысяч рублей;

областной бюджет – 55576,75988 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год - 99,9 тысяч рублей;

2021 год - 5,05988 тысяч рублей;

2022 год - 12200,0 тысяч рублей;

2023 год – 20,0 тысяч рублей;

2024 год - 0,0 тысяч рублей;

2025 год – 43251,8 тысяч рублей;

бюджет Ливенского района – 70433,84176 рублей, в том числе по годам:

2020 год - 9626,3 тысяч рублей;

2021 год - 2078,5 тысяч рублей;

2022 год – 24596,34776 тысяч рублей;
2023 год – 21813,27 тысяч рублей;

2024 год – 7439,662 тысяч рублей;

2025 год – 4879,762 тысяч рублей;

внебюджетные источники – 4380,453 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год - 0,0 тысяч рублей;

2021 год - 0,0 тысяч рублей;

2022 год - 0,0 тысяч рублей;

2023 год – 4380,453 тысяч рублей;

2024 год - 0,0 тысяч рублей;

2025 год – 0,0 тысяч рублей.

                                                                                                                            ».
1.2. Раздел 7. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»     изложить в следующей редакции:
Общая сумма денежных средств на финансирование муниципальной программы составит 150805,39087 тысяч рублей, в том числе по годам:
2020 год - 11624,7 тысяч рублей;

2021 год - 2584,48811 тысяч рублей;

2022 год – 46223,74776 тысяч рублей;

2023 год – 34801,231 тысяч рублей;

2024 год – 7439,662 тысяч рублей;

2025 год – 48131,562 тысяч рублей.
По источникам финансирования муниципальной программы денежные средства распределяются следующим образом:

федеральный бюджет – 20414,33623 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год - 1898,5 тысяч рублей;

2021 год - 500,92823 тысяч рублей;

2022 год – 9427,4 тысяч рублей;

2023 год – 8587,508 тысяч рублей;

2024 год - 0,0 тысяч рублей;

2025 год – 0,0 тысяч рублей;

областной бюджет – 55576,75988 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год - 99,9 тысяч рублей;

2021 год - 5,05988 тысяч рублей;

2022 год - 12200,0 тысяч рублей;

2023 год – 20,0 тысяч рублей;

2024 год - 0,0 тысяч рублей;

2025 год – 43251,8 тысяч рублей;

бюджет Ливенского района – 70433,84176 рублей, в том числе по годам:

2020 год - 9626,3 тысяч рублей;

2021 год - 2078,5 тысяч рублей;

2022 год – 24596,34776 тысяч рублей;

2023 год – 21813,27 тысяч рублей;

2024 год – 7439,662 тысяч рублей;

2025 год – 4879,762 тысяч рублей;

внебюджетные источники – 4380,453 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год - 0,0 тысяч рублей;

2021 год - 0,0 тысяч рублей;

2022 год - 0,0 тысяч рублей;

2023 год – 4380,453 тысяч рублей;

2024 год - 0,0 тысяч рублей;

2025 год – 0,0 тысяч рублей.
Объем бюджетных ассигнований будет уточняться при формировании бюджета Ливенского района на очередной финансовый год и плановый период. Объемы финансирования могут подвергаться корректировке исходя из возможностей бюджета района.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Ливенского района представлено в приложении 4 к муниципальной программе».
1.3. В Приложение 4 к муниципальной программе Ливенского района «Комплексное развитие сельских территорий Ливенского района Орловской области»
- строку:

«

	Мероприятие 1.30
	Обустройство зоны отдыха в с. Никольское Ливенского района Орловской области
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	608
	0503
	6530179330

	414
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0

	608
	0503
	65301L5760

	414
	20,20202
	0,0
	0,0
	0,0
	20,20202
	0,0
	0,0

»

изложить в следующей редакции:

«

	Мероприятие 1.30
	Обустройство зоны отдыха в с. Никольское Ливенского района Орловской области
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	608
	0503
	6530179330

	244
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0

	608
	0503
	65301L5760

	244
	20,20202
	0,0
	0,0
	0,0
	20,20202
	0,0
	0,0

».

1.4. В Приложении 5 к муниципальной программе Ливенского района «Комплексное развитие сельских территорий Ливенского района Орловской области»
- строку:

«

	Основное мероприятие 1. Создание и обустройство зон отдыха (в том числе ремонт и обустройство существующих и создание новых парковых зон, аллей, скверов, пешеходных дорожек, тротуаров и т.д.)
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района, администрации сельских поселений
	2020 г.
	2023 г.
	Всего, в т.ч.:
	9752,7
	0,0
	0,0
	3056,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1898,5
	0,0
	0,0
	1980,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	99,9
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	7754,3
	0,0
	0,0
	420,20202
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	635,89798
	0,0
	0,0

»
 изложить в следующей редакции:
«

	Основное мероприятие 1. Создание и обустройство зон отдыха (в том числе ремонт и обустройство существующих и создание новых парковых зон, аллей, скверов, пешеходных дорожек, тротуаров и т.д.)
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района, администрации сельских поселений
	2020 г.
	2023 г.
	Всего, в т.ч.:
	9752,7
	0,0
	0,0
	5820,2020
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1898,5
	0,0
	0,0
	1980,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	99,9
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	7754,3
	0,0
	0,0
	420,20202
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	3400,0
	0,0
	0,0

»;

- строку:
«
	Мероприятие 1.30.

Обустройство зоны отдыха в с. Никольское Ливенского района Орловской области
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	2023 г.
	2023 г.
	Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	3056,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1980,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	0,0
	0,0
	0,0
	420,20202
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	635,89798
	0,0
	0,0

»
изложить в следующей редакции:

«
	Мероприятие 1.30.

Обустройство зоны отдыха в с. Никольское Ливенского района Орловской области
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	2023 г.
	2023 г.
	Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	5820,2020
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1980,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	0,0
	0,0
	0,0
	420,20202
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	3400,0
	0,0
	0,0

»;

- строку:

«
	ИТОГО:
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Всего, в т.ч.:
	11624,7
	2584,48811
	46223,74776
<*1>, <*2>

	32037,12898
	7439,662
	48131,562

	федеральный бюджет
	1898,5
	500,92823
	9427,4<*2>

	8587,508
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	99,9
	5,05988
	12200,0
	20,0
	0,0
	43251,8

	бюджет Ливенского района
	9626,3
	2078,5
	24596,34776
<*1>
	21813,27
	7439,662
	4879,762

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	1616,35098
	0,0
	0,0

»

изложить в следующей редакции:

«
	ИТОГО:
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Всего, в т.ч.:
	11624,7
	2584,48811
	46223,74776
<*1>, <*2>

	34801,231
	7439,662
	48131,562

	федеральный бюджет
	1898,5
	500,92823
	9427,4<*2>

	8587,508
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	99,9
	5,05988
	12200,0
	20,0
	0,0
	43251,8

	бюджет Ливенского района
	9626,3
	2078,5
	24596,34776
<*1>
	21813,27
	7439,662
	4879,762

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	4380,453
	0,0
	0,0

».

1.5. В Паспорте подпрограммы «Благоустройство сельских территорий в Ливенском районе» приложения 8 к муниципальной программе Ливенского района «Комплексное развитие сельских территорий Ливенского района Орловской области»:

 - строку «Объемы финансирования муниципальной программы»   изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 48131,79687 тыс. руб., из них по годам:

2020 год

- 8494,8 тыс. руб. (средства местного бюджета);

- 99,9 тыс. руб. (средства областного бюджета);

- 1898,5 тыс. руб. (средства федерального бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (внебюджетные источники);

2021 год

- 1363,5 тыс. руб. (средства местного бюджета);

- 5,05988 тыс. руб. (средства областного бюджета);

- 500,92823 тыс. руб. (средства федерального бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (внебюджетные источники);

2022 год

- 9906,76776 тыс. руб. (средства местного бюджета);

- 2200,0 тыс. руб. (средства областного бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (средства федерального бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (внебюджетные источники);

2023 год

- 8736,917 тыс. руб. (средства местного бюджета);

- 20,0 тыс. руб. (средства областного бюджета);

- 1980,0 тыс. руб. (средства федерального бюджета);

- 3400,0 тыс. руб. (внебюджетные источники);

2024 год

- 7439,662 тыс. руб. (средства местного бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (средства областного бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (средства федерального бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (внебюджетные источники);

2025 год

- 2085,762 тыс. руб. (средства местного бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (средства областного бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (средства федерального бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (внебюджетные источники).

».
1.6. Раздел 7 подпрограммы «Благоустройство сельских территорий в Ливенском районе» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 48131,79687 тыс. руб., из них по годам:
2020 год

- 8494,8 тыс. руб. (средства местного бюджета);

- 99,9 тыс. руб. (средства областного бюджета);

- 1898,5 тыс. руб. (средства федерального бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (внебюджетные источники);

2021 год

- 1363,5 тыс. руб. (средства местного бюджета);

- 5,05988 тыс. руб. (средства областного бюджета);

- 500,92823 тыс. руб. (средства федерального бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (внебюджетные источники);

2022 год

- 9906,76776 тыс. руб. (средства местного бюджета);

- 2200,0 тыс. руб. (средства областного бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (средства федерального бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (внебюджетные источники);

2023 год

- 8736,917 тыс. руб. (средства местного бюджета);

- 20,0 тыс. руб. (средства областного бюджета);

- 1980,0 тыс. руб. (средства федерального бюджета);

- 3400,0 тыс. руб. (внебюджетные источники);

2024 год

- 7439,662 тыс. руб. (средства местного бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (средства областного бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (средства федерального бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (внебюджетные источники);

2025 год

- 2085,762 тыс. руб. (средства местного бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (средства областного бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (средства федерального бюджета);

- 0,0 тыс. руб. (внебюджетные источники)».
1.7. В Приложение 4 к подпрограмме «Благоустройство сельских территорий в Ливенском районе»

- строки:

«

	Мероприятие 1.30
	Обустройство зоны отдыха в с. Никольское Ливенского района Орловской области
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	608
	0503
	6530179330

	414
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0

	608
	0503
	65301L5760

	414
	20,20202
	0,0
	0,0
	0,0
	20,20202
	0,0
	0,0

»

изложить в новой редакции:

«

	Мероприятие 1.30
	Обустройство зоны отдыха в с. Никольское Ливенского района Орловской области
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	608
	0503
	6530179330

	244
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0

	608
	0503
	65301L5760

	244
	20,20202
	0,0
	0,0
	0,0
	20,20202
	0,0
	0,0

».

1.8. В Приложении 5 к подпрограмме «Благоустройство сельских территорий в Ливенском районе»

- строку:

«

	Основное мероприятие 1. Создание и обустройство зон отдыха (в том числе ремонт и обустройство существующих и создание новых парковых зон, аллей, скверов, пешеходных дорожек, тротуаров и т.д.)

	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района, администрации сельских поселений

	2020 г.

	2025 г.

	Всего, в т.ч.:
	9752,7
	0,0
	0,0
	3056,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1898,5
	0,0
	0,0
	1980,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	99,9
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	7754,3
	0,0
	0,0
	420,20202
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	635,89798
	0,0
	0,0

»

 изложить в следующей редакции:

«

	Основное мероприятие 1. Создание и обустройство зон отдыха (в том числе ремонт и обустройство существующих и создание новых парковых зон, аллей, скверов, пешеходных дорожек, тротуаров и т.д.)
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района, администрации сельских поселений
	2020 г.
	2023 г.
	Всего, в т.ч.:
	9752,7
	0,0
	0,0
	5820,2020
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1898,5
	0,0
	0,0
	1980,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	99,9
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	7754,3
	0,0
	0,0
	420,20202
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	3400,0
	0,0
	0,0

»;

- строку:
«
	Мероприятие 1.30.

Обустройство зоны отдыха в с. Никольское Ливенского района Орловской области
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	2023 г.
	2023 г.
	Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	3056,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1980,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	0,0
	0,0
	0,0
	420,20202
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	635,89798
	0,0
	0,0

»
изложить в следующей редакции:

«
	Мероприятие 1.30.

Обустройство зоны отдыха в с. Никольское Ливенского района Орловской области
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	2023 г.
	2023 г.
	Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	5820,2020
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1980,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	0,0
	0,0
	0,0
	420,20202
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	3400,0
	0,0
	0,0

»;

- строку:

«
	ИТОГО:
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Всего, в т.ч.:
	11624,7
	2584,48811
	46223,74776

<*1>, <*2>
	11372,81498
	7439,662
	48131,562

	федеральный бюджет
	1898,5
	500,92823
	9427,4<*2>
	1980,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	99,9
	5,05988
	12200,0
	20,0
	0,0
	43251,8

	бюджет Ливенского района
	9626,3
	2078,5
	24596,34776

<*1>
	8736,917
	7439,662
	4879,762

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	635,89798
	0,0
	0,0

»

изложить в следующей редакции:

«
	ИТОГО:
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Всего, в т.ч.:
	10493,2
	1869,48811
	12106,76776
	14136,91700
	7439,662
	2085,762

	федеральный бюджет
	1898,5
	500,92823
	0,0
	1980,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	99,9
	5,05988
	2200,0
	20,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	8494,8
	1363,5
	9906,76776
	8736,917
	7439,662
	2085,762

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	3400,0
	0,0
	0,0

».
2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

Глава  района                                                   А.И. Шолохов